РВСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

КЛЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛВНУIЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тэтЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛаШ АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы

тел. (84З73) 56-0-З9, факс 56-0-39

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1б ноября202l года льз

О назначении схода граждан в населенном пункте Кляшево
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан по вопросам использования средств самообложения
граждан 202l года и введения и использования средств самообложения

граждан в 2022 году

В соответствии со ст.25.|,56 Федер€Llrъного закона от 06.10.2003 J\b 131-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации),, ст. З5 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 Jф 45-ЗРТ
(О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, ст. 2З Устава
муниципаJIьного образования <<Кляшевское сельское поселение)) Тетюшского
муницип€Lльного района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 14 часов 00 минут 30 ноября 2021 года в здании Кляшевского
сельского ,Щома культуры, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Тетюшский район, с. Кляшево, ул. Гагарина, д. 15, первый этап схода |раждан по
вопросам введения в 2022 году самообложения граждан и перераспределения
денежных средств самообложения граждан 202t года в населенном пункте Кляшево
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€L[ьного района Республики
Татарстан.

2. Назначить на 15 часов 30 минут З0 ноября2021 года на улице возле здания
маг.}зина <Арина>, расположенного по адресу: Республика Татарстан, ТетюшскиЙ
раЙон, с. Кляшево, ул. Ленина, д. 19, второй этап схода |раждан вопросам введения
в 2022 году самообложения граждан и перераспределения денежных средств
самообложения |раждан 202I года в населенном пункте Кляшево Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муницип€Lльного раЙона Республики Татарстан.

3. Назначить на 17 часов 00 минут З0 ноября 2021 года в здании Кляшевского
селЬского !ома культуры, расположенного по адресу: Республика Татарстан,
Тетюшский район, с. Кляшево, ул. Гагарина, д. 15, третий этап схода граждан по
ВоПрорУ ВВедения в 2022 году самообложения граждан и перераспределениrI
Денежных средств самообложения |раждан 2021 года в населенном пункте Кляшево
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного района Республики
Татарстан.

4. Порядок выбора р€вделения списка жителей населенного пункта Тоншерма
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€lJIьного района Республики
Татарстан осуществить по временному признаку.

договору; установка ограждения:

услуг по договору) в н.п. Кляшево)
тридцать два) рубля 50 коп. со

пути к роднику <Каш
основания, перевозка,

ул.Валиуллина в н.п.

приобретение стройматериаJIов, оплата работ,
и 190632,50 (Сто девяносто тысяч шестьсот
кСтроительство памятника павшим воинам

5. Утвердить вопросы, выносимые на сход |раждан:
1) <<Согласны ли вы на введение самообложения в 2022 году в сумме

1000 (Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта
Кляшево Кляшевского селъского поселения Тетюшского муниципзuIьного района
Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме
обучения, и направление полученных средств на решение вопросов местного
значения по выполнению следующих работ:

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение труб, стройматери€LгIов,
запчастей, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Кляшево;

- приведение в нормативное состояние подъездного
Кизлэве>> (согласно смете: покупка щебня, подготовка

укладка, оплата работ, услуг по договору) о, д.28 по
Кляшево?>.

(ЗА) кПРоТИВ>

2) кСогласны ли вы перераспределить денежные средства самообложения
граждан 2021 года в сумме 185000 (Сто восемъдесят пять тысяч) рублей с
<<Благоустройство территории водонапорной башни (строительство павильона около
водонапорной башни: приобретение стройматери€LIIов, оплата работ, услуг по

(приобретение строительных материаJIов, приобретение и установка мемориaльных
плит, брусчатки, оплата работ, услуг по договору) в н. п. Кляшево) на кПриведение
в нормативное состояние дороги на новое кладбище н.п. Кляшево (согласно смете:
покупка щебня, песка, подготовка основания, перевозка, укладка, оплата работ,
услуг)>?

(ЗА) (ПРоТИВ)

6. Исполнителъному комитету Кляшевского селъского поселения Тетюшского
муницип€tпьного района Республики Татарстан организовать и провести сход
граждан.

7. Исполнительному комитету Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципаJIьного района Республики Татарстан при проведении схода граждан
обеспечить соблюдение профилактических, санитарно-противоэпидемиологических
мероприятии для предупреждения возникновения и распространения случаев
заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) на территории
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€Lпьного района Республики
Татарстан.

8. Обнародовать настоящее постановление путем р€вмещения на
поселения Тетюшскогоинформационных стендах Кляшевского сельского

муниципаJIьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
тетюшского МУНИЦИП€LПЬНОГО раиона Республики Татарстан

(htps:/itetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном порт€tlrе правовой информации
Республики Татарстан) (htф s ://pravo.tatarstan.ru/).

Глава

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликованиrI.

кляшевского сельского поселен
Тетюшского муниципального
Республики Татарстан Ф.х. Галимов